/\RPIH

34

34

34

36

36

36

38

38

38

40

40

40

42

42

42

43
43
43
43
43
43

45

45

45

47

47

47

49
49

49

51

ecole

Lu.

Lu.

Me.

Lu.

Je.

Ma.

Me.

Lu.

Me.

Lu.

Ma.

Me.

Ve.

Sa.

Lu.

Ma.

Me.

Lu.

Me.

Lu.

Ma.

Ma.

Me.

23 aolt 2021

24 ao(t 2021

25 aolt 2021

6 septembre 2021

7 septembre 2021

8 septembre 2021

20 septembre 2021

21 septembre 2021

22 septembre 2021

23 septembre 2021

4 octobre 2021

5 octobre 2021

6 octobre 2021

18 octobre 2021

19 octobre 2021

20 octobre 2021

25 octobre 2021
26 octobre 2021
27 octobre 2021
28 octobre 2021
29 octobre 2021

30 octobre 2021

8 novembre 2021

9 novembre 2021

10 novembre 2021

22 novembre 2021

23 novembre 2021

24 novembre 2021

6 décembre 2021
7 décembre 2021

8 décembre 2021

21 décembre 2021

22 décembre 2021

01

Ap

01

Ap

01

01

01

01

01

Ap

01

02

01

01

01

03

Ap

01

02

02

03

02
02

02

02

Date :

Introduction a la formation

Espace apprenance 1

Mission des institutions

Atelier PF1 1

Action sociale

Champ des assurances sociales

Jetine VD

Assurance invalidité 1

Déontologie sociale

Mission de I’éducateur

Atelier PFI 2

Identité professionnelle 1

Philosophie et travail social

01

Ap

01

Ap

01

01

Module 01 : Appréhend

01

01

01

01

01

02

21. octobre 2021

APRES-MIDI

12h30 - 15h45

Module 01 : Appréhender le champ professionnel

Introduction a la formation

Espace apprenance 1

Mission des institutions

Module Apprenance

Espace apprenance 2

Action sociale

Champ des assurances sociales

INTERVENANT-E-S
MATIN

Monsieur Bourgeois Nicolas,
Madame Grandjean Claude-
Eliane
Monsieur Bourgeois Nicolas,
Madame Grandjean Claude-
Eliane

Monsieur Fontanellaz Frank

Monsieur Bourgeois Nicolas,
Madame Grandjean Claude-
Eliane

Monsieur Carnal Pierre-Yves

Monsieur Carnal Pierre-Yves

le champ p
Jetine VD

Assurance invalidité 1

Déontologie sociale

Mission de I’éducateur

Module Apprenance

Présentation LAVI

Identité professionnelle 1

Philosophie et travail social

1
nel

Monsieur Lavanchy Laurent

Monsieur Baggiolini Guy,
Madame Carron Sabine,
Madame Ehrwein Céline,
Madame Grandjean Claude-
Eliane, Madame Urfer Nguyen
Sarah

Monsieur Makhlouf Larbi

Monsieur Bourgeois Nicolas,
Madame Grandjean Claude-
Eliane

Monsieur Petitpierre Bastien

Monsieur Gutknecht Thierry

Module 01 : Appréhender le champ professionnel

Journée FPP Ap

Identité professionnelle 2 01

Assurance invalidité 2 01
Relaches
Relaches
Relaches
Relaches
Relaches
Relaches

Module 03

Atelier analyse de pratique 1 02

Atelier PFI 3 02

Droit des bénéficiaires 01

Espace apprenance 3

Identité professionnelle 2

Assurance invalidité 2

Relaches
Relaches
Relaches
Relaches
Relaches

Relaches

Gestion de la formation M02

Lois sur la formation

Droit des bénéficiaires

Monsieur Bourgeois Nicolas,
Madame Grandjean Claude-
Eliane
Monsieur Petitpierre Bastien

Monsieur Lavanchy Laurent

: Intégrer les enjeux propres a l'action professionnelle

Monsieur Charrin Frédéric,
Madame Chételat Christine,
Madame Longchamp Rita
Monsieur Bourgeois Nicolas,
Madame Grandjean Claude-
Eliane

Madame Ledermann Caroline

Module 02 : Assumer la mission et les fonctions de I'éducateur

Ages et parcours de vie

Soins au quotidien

Atelier analyse de pratique

2

02

02

#N/A

Ages et parcours de vie

Soins au quotidien

Atelier apprenance

Madame Urfer Nguyen Sarah

Monsieur Neziri Afrim

Monsieur Charrin Frédéric,
Madame Chételat Christine,
Madame Longchamp Rita

Module 02 : Assumer la mission et les fonctions de I'éducateur

Posture de I'éducateur

Histoire et handicap

Vieillissement et handicap 1

02

02

02

Posture de I'éducateur

Lien éducatif 1

Vieillissement et handicap 1

Monsieur Gressot Vincent
Monsieur Jaussi Marc

Monsieur Puppis Florent

Module 02 : Assumer la mission et les fonctions de I'éducateur

Prévention a I'abus sexuel

Interdisciplinarité

02

Prévention a I'abus sexuel

Interdisciplinarité

Madame Lambelet Laure

Monsieur Baggiolini Guy,
Monsieur Bourgeois Nicolas,

INTERVENANT-E-S
APRES-MIDI

Monsieur Bourgeois Nicolas,
Madame Grandjean Claude-
Eliane
Monsieur Bourgeois Nicolas,
Madame Grandjean Claude-
Eliane

Monsieur Fontanellaz Frank

Monsieur Bourgeois Nicolas,
Madame Grandjean Claude-
Eliane

Monsieur Carnal Pierre-Yves

Monsieur Carnal Pierre-Yves

Monsieur Lavanchy Laurent

Monsieur Baggiolini Guy,
Madame Carron Sabine,
Madame Ehrwein Céline,
Madame Grandjean Claude-
Eliane, Madame Urfer Nguyen
Sarah

Monsieur Makhlouf Larbi

Monsieur Noble Alain

Monsieur Petitpierre Bastien

Monsieur Gutknecht Thierry

Monsieur Bourgeois Nicolas,
Madame Grandjean Claude-
Eliane

Monsieur Petitpierre Bastien

Monsieur Lavanchy Laurent

Monsieur Bourgeois Nicolas,
Madame Grandjean Claude-
Eliane

Monsieur Girod Stéphane

Madame Ledermann Caroline

Madame Urfer Nguyen Sarah

Monsieur Neziri Afrim

Monsieur Dind Christophe

Monsieur Gressot Vincent

Madame Torri-Gremaud
Christine

Monsieur Puppis Florent

Madame Lambelet Laure

Monsieur Baggiolini Guy,
Monsieur Bourgeois Nicolas,

201 - Moléson
201 - Moléson
201 - Moléson

221 - Mont Tendre

221 - Mont Tendre

221 - Mont Tendre

201 - Moléson

222 - Dent de Vaulion,
224 - Mont Raimeux,
221 - Mont Tendre

223 - Saleve

221 - Mont Tendre

221 - Mont Tendre

221 - Mont Tendre

003 - Dents du midi
(Rez), 201 - Moléson,
224 - Mont Raimeux x3

201 - Moléson

201 - Moléson

203 - Chasseral, 201 -
Moléson, 221 - Mont
Tendre x2

221 - Mont Tendre

221 - Mont Tendre

201 - Moléson

201 - Moléson

203 - Chasseral, 201 -
Moléson, 223 - Saléve
x2

221 - Mont Tendre
221 - Mont Tendre

221 - Mont Tendre

201 - Moléson

004 - Dent de Morcles
(Rez), 222 - Dent de



MATIN APRES-MIDI INTERVENANT-E-S INTERVENANT-E-S

SEMIOUR DATE 8h15- 11h30 12h30 - 15h45 MATIN APRES-MIDI

m 18 janvier 2022 Posture professionnelle ﬂ Posture professionnelle Monsieur Sauzet Dominique = Monsieur Sauzet Dominique 221 - Mont Tendre
m 19 janvier 2022 Médiatio Monsieur Gross Jean-Luc Monsieur Gross Jean-Luc 221 - Mont Tendre

31 janvier 2022 - Approche créative - Approche créative Madame Siegenthaler Anne Madame Slegenthaler Anne 201 - Moléson

m 1 février 2022 Principes de communication 1 - Atelier analyse de pratique 3 Mada_me Chételat _Chr_lstlne 201 - Moléson

m 2 février 2022 Evaluation M02 - Gestion de la formation M03 Monsieur Bourgt_ems Nicolas, | Monsieur Bourggms Nicolas, 201 - Moléson
Madame Grandjean Claude- = Madame Grandjean Claude-

14 février 2022 Atelier analyse de pratique 4 Espace apprenance 4 Monsieur Charnn Frede‘rlc Monsieur Bourge0|s Nlcolas 004 Dent de Morcles

m 15 février 2022 - Exclusion et réponses sociales - Exclusion et réponses sociales Monsieur Maillefer Cyril Monsieur Maillefer Cyrll 221 - Mont Tendre
m 16 février 2022 - Intelligence collective - Intelligence collective Monsieur Frangois Yves Monsieur Frangois Yves 221 - Mont Tendre

28 février 2022 Intervention éducative 1 Intervention éducative 1 Monsieur Sjostedt Yvan Monsieur Sjostedt Yvan 201 - Moléson

m 1 mars 2022 - Développement durable 1 - Développement durable 1 Madame Ehrwein Céline Madame Ehrwein Céline 221 - Mont Tendre
Monsieur Baggiolini Guy, Monsieur Baggiolini Guy, 222 - Dent de Vaulion,
m 2 mars 2022 - Monsieur Bourgeois Nicolas. Monsieur Bourgeois Nicolas, 201 - Moléson, 221 -

. . . Monsieur Charrin Frédéric, . . 203 - Chasseral, 221 -
- 14 mars 2022 Atelier analyse de pratique 5 Educateur Veilleur 2 Mada_me Ché.te_lat Christipe, MorTS|eur G.re-ssot Vlnce.nt Mont Tendre, 005 -
m 15 mars 2022 Intervention éducative 2 Intervention éducative 2 Mon5|eu‘r Petltg_lerre Bastien, M°“S'e”.' Pet'tﬁ'e"e Bastien, 201 - Moléson
Monsieur Sj6stedt Yvan Monsieur Sjostedt Yvan
L Monsieur Bourgeois Nicolas, = Monsieur Bourgeois Nicolas,
m 16 mars 2022 Espace apprenance 6 - Atelier séquence Madame Grandjean Claude- = Madame Grandjean Claude- 201 - Moléson

28 mars 2022 Espace apprenance 5 Situation de stress Monsieur Bourgfems Nicolas, Madame Barroso Laetitia 201 - Moléson
Madame Grandjean Claude-

Lu. Ap
29 mars 2022 - Accompagnement au quotidien 1 - Accompagnement au quotidien 1 Monsieur Gondelle José Monsieur Gondelle José 221 - Mont Tendre
30 mars 2022 - Approches transculturelles - Approches transculturelles Association Appartenances M. 'Association Appartenances M. 222 - Dent de Vaulio
Damian Laird, Monsieur Damian Laird, Monsieur 20 oléson, 2

Monsieur Charrin Frédéric, Monsieur Bourgeois Nicolas, 203 - Chasseral, 201 -
Madame Chételat Christine, Madame Grandiean Claude- Moléson, 005 -

Lu. 11 avril 2022 Atelier analyse de pratique 6 Gestion de la formation M04
m 12 avril 2022 n Méthodes créatives - Méthodes créatives Madame Siegenthaler Anne Madame Siegenthaler Anne 201 - Moléson

13 avril 2022 Espaces de négociation - Espaces de négociation Monsieur Roth Frédéric Monsieur Roth Frédéric 201 - Moléson

2 mai 2022 Observation et évaluation 1 Observation et évaluation 1 Madame Schuwey Patricia Madame Schuwey Patricia 201 - Moléson

m 3 mai 2022 tils didactiques Outils didactiques Monsieur Frein Nicolas Monsieur Frein Nicolas 201 - Moléson

m 4 mai 2022 m Lien éducatif 2 - Lien éducatif 2 Madame Torri-Gremaud Madame Torri-Gremaud 201 - Moléson
Christine Christine

16 mai 2022 04 Adaptation des méthodes 04 Adaptation des méthodes Monsieur Frein Nicolas Monsieur Frein Nicolas 201 - Moléson

m 17 mai 2022 n Observation et évaluation 2 Observation et évaluation 2 Madame Schuwey Patricia Madame Schuwey Patricia 201 - Moléson




m 18 mai 2022 m Principes de communication 2 - Principes de communication 2

30 mai 2022

MATIN
8h15-11h30

Approche care

APRES-MIDI
12h30 - 15h45

TSA et outils de communication

INTERVENANT-E-S
MATIN

Monsieur Jaussi Marc

Monsieur Boisadan Julien

INTERVENANT-E-S
APRES-MIDI

Monsieur Jaussi Marc

Monsieur Sakijha Ghiskan

SALLE

201 - Moléson

201 - Moléson

m 1 juin 2022 m Intelligence coll. en actes Intelligence coll. en actes Monsieur Frangois Yves Monsieur Frangois Yves 223 - Saleve

Madame Grandjean Claude-

24 | Lu. 13 juin 2022 04 Evaluation M04 Ap Bilan fin de 1er cycle Eliane Monsieur Dind Christophe 201 - Moléson x4

2 | Lu. 13 juin 2022 Ap Bilan fin de ter cycle 04 Evaluation M04 Monsieur Dind Christophe | Madame Glr;;‘f:a" Claude- 553 _ saléve x4

24 | Lu. 13 juin 2022 04 Evaluation M04 Ap Bilan fin de 1er cycle Monsieur Bourgeois Nicolas Monsieur Dind Christophe 224 - Mont Raimeux x4

24 | Lu. 13 juin 2022 Ap Bilan fin de 1er cycle 04 Evaluation M04 Monsieur Dind Christophe Monsieur Bourgeois Nicolas 223 - Saléve x4

24 | Ma. 14 juin 2022 04 Principes de communication 3 04 Principes de communication 3 Monsieur Jaussi Marc Monsieur Jaussi Marc 201 - Moléson
Monsieur Bourgeois Nicolas, = Monsieur Bourgeois Nicolas,

24 Me. 15 juin 2022 Ap Cloture du 1er cycle Ap Cloture du 1er cycle Madame GIrEa"r;crI\jeean Claude- | Madame GIrEa”r;ijzan Claude- 201 - Moléson

Responsables de classe

Grandjean Claude-Eliane
claude-eliane.grandjean@arpih.ch

Bourgeois Nicolas
nicolas.bourgeois@arpih.ch

Secrétaire de classe

Cavalli Tiffany
tiffany.cavalli@arpih.ch




